
V milionech Kč Kapitola 2021 2020 

Majetkové účasti v dceřiných a přidružených společnostech B 14 173 10 387

Nehmotný majetek E.1 1 790 1 526

Hmotný majetek E.2 691 745

Aktiva z práva k užívání E.2 533 602

Investice 85 930 78 452

Investice do nemovitostí E.3 170 295

Úvěry a půjčky E.3.1 2 897 6 962

Realizovatelné cenné papíry E.3.2 58 917 53 043

Finanční aktiva oceňovaná reálnou hodnotou proti zisku nebo ztrátě E.3.3 23 946 18 152

Podíly zajistitelů na pojistně-technických rezervách E.4 17 298 14 240

Pohledávky E.5 7 250 6 008

z toho: splatná daňová pohledávka E.5 51 -

Dlouhodobá aktiva určená k prodeji E.6 691 756

Odložená daňová pohledávka E.25.1 4 492 1 686

Časové rozlišení aktiv E.8 2 257 1 735

z toho: časové rozlišení pořizovacích nákladů E.8.1 1 900 1 397

Peníze a peněžní ekvivalenty E.7 2 661 1 228

Celková aktiva 137 233 116 763

Základní kapitál 4 000 4 000

Nerozdělené zisky a ostatní fondy 16 671 15 851

Vlastní kapitál celkem E.9 20 671 19 851

Závazky z pojištění E.10 91 450 77 624

Ostatní rezervy E.11 304 67

Finanční závazky E.12 2 980 4 266

Závazky E.13 18 944 12 411

z toho: splatný daňový závazek - 1 403

Časové rozlišení pasiv E.14 2 884 2 544

Celkové závazky 116 562 96 912

Vlastní kapitál a cizí zdroje celkem 137 233 116 763

62  Výroční zpráva 2021 | Individuální účetní závěrka

VÝKAZ O FINANČNÍ POZICI 
K 31. PROSINCI



V milionech Kč Kapitola 2021 2020 

Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění E.15 24 410 24 284

Zasloužené pojistné 38 782 38 347

Pojistné postoupené zajistitelům -14 372 -14 063

Úrokové a ostatní výnosy z investic E.16 1 266 1 316

Příjmy od dceřiných a přidružených společností E.17 5 828 5 762

Ostatní výnosy z finančních nástrojů a ostatních investic E.16 326 1 061

Čistý zisk/ ztráta (-) z finančních investic oceňovaných reálnou hodnotou proti zisku nebo ztrátě E.18 2 627 -202

Ostatní výnosy E.19 3 192 4 774

Výnosy celkem 37 649 36 995

Čistá výše nákladů na pojistná plnění E.20 -15 700 -13 911

Hrubé náklady na pojistná plnění -23 815 -19 808

Podíl zajistitelů 8 115 5 897

Náklady na majetkové účasti v dceřiných a přidružených společnostech E.22 - -4 861

Ostatní náklady na finanční nástroje a ostatní investice E.21 -1 926 -815

Pořizovací náklady E.23 -3 665 -3 226

Administrativní náklady E.23 -2 410 -2 291

Ostatní náklady E.24 -4 570 -6 088

Náklady na ukončované činnosti E.6 -65 -

Náklady celkem -28 336 -31 192

Zisk před zdaněním 9 313 5 803

Daň z příjmů E.25 328 -985

Výsledek hospodaření v běžném účetním období 9 641 4 818

63 Výroční zpráva 2021 | Individuální účetní závěrka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
ZA ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 



V milionech Kč Kapitola 2021 2020 

Výsledek hospodaření v běžném účetním období 9 641 4 818

Ostatní úplný výsledek – položky, které mohou být v budoucích 
obdobích převedeny do výkazu zisku a ztráty

Rozdíly v přepočtu měn E.9 -11 -

Oceňovací rozdíly k realizovatelným finančním aktivům vykázané ve vlastním kapitálu E.9 -2 051 169

Oceňovací rozdíly k realizovatelným finančním aktivům vykázané ve výkazu zisku a ztráty E.9 385 -297

Ztráty ze snížení hodnoty realizovatelných finančních aktiv/Zrušení ztráty ze snížení hodnoty E.9 99 163

Ostatní úplný výsledek před zdaněním -1 578 35

Daň z položek ostatního úplného výsledku E.9 299 -7

Ostatní úplný výsledek po zdanění -1 279 28

Úplný výsledek celkem 8 362 4 846

64 Výroční zpráva 2021 | Individuální účetní závěrka

VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU 
ZA ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 



65 Výroční zpráva 2021 | Individuální účetní závěrka

VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 
ZA ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCEM

V milionech Kč Kapitola Základní Oceňovací rozdíly Rezervní Rezerva Ostatní Nerozdě- Celkem
kapitál k realizovatelným fond na kurzové fondy lený zisk

finančním aktivům rozdíly 

Zůstatek k 1. lednu 2020 E.9 4 000 3 526 800 52 9 835 18 213

Výsledek hospodaření v běžném účetním období - - - - - 4 818 4 818

Oceňovací rozdíly k realizovatelným finančním aktivům 
vykázané ve vlastním kapitálu - 169 - - - - 169

Oceňovací rozdíly k realizovatelným finančním 
aktivům vykázané ve výkazu zisku a ztráty - -297 - - - - -297

Ztráty ze snížení hodnoty realizovatelných finančních aktiv - 163 - - - - 163

Daň z položek ostatního úplného výsledku - -7 - - - - -7

Úplný výsledek celkem - 28 - - - 4 818 4 846

Vyplacené dividendy - - - - - -3 217 -3 217

Rezervní fond na úhrady vázané na akcie - - - - -5 31 26

Dopad podnikových kombinací A.5 - - - - - -17 -17

Zůstatek k 31. prosinci 2020 4 000 3 554 800 47 11 450 19 851

Výsledek hospodaření v běžném účetním období - - - - - 9 641 9 641

Rozdíly v přepočtu měn - - - -11 - - -11

Oceňovací rozdíly k realizovatelným finančním aktivům 
vykázané ve vlastním kapitálu - -2 051 - - - - -2 051

Oceňovací rozdíly k realizovatelným finančním aktivům 
vykázané ve výkazu zisku a ztráty - 385 - - - - 385

Ztráty ze snížení hodnoty realizovatelných finančních 
aktiv/ Zrušení ztráty ze snížení hodnoty - 99 - - - - 99

Daň z položek ostatního úplného výsledku - 299 - - - - 299

Úplný výsledek celkem - -1 268 -11 9 641 8 362

Vyplacené dividendy - - - - - -4 817 -4 817

Rezervní fond na úhrady vázané na akcie - - - - -18 34 16

Ostatní - - - - - -24 -24

Fúze A.5 - -4 112 - - -116 -8

Dopad podnikových kombinací A.5 - - - - 5 -2 714 -2 709

Zůstatek k 31. prosinci 2021 E.9 4 000 2 282 912 -11 34 13 454 20 671



V milionech Kč Kapitola 2021 2020 

Peněžní toky z provozní činnosti

Zisk z běžné činnosti před zdaněním E.25 9 313 5 803

Úpravy o:

Odpisy hmotného a nehmotného majetku E.21,E.24 763 792

Zaúčtování/zrušení trvalého snížení hodnoty krátkodobých a dlouhodobých aktiv 192 5 160

Zisky/ztráty z prodeje pozemků, budov a zařízení, nehmotného majetku a investic do nemovitostí 3 6

Zisky/ztráty z prodeje a přecenění finančních aktiv 273 -194

Zisky/ztráty z prodeje majetkových účastí v dceřiných a přidružených společnostech E.17 -4 233 -

Příjmy z dividend -1 714 -5 852

Úrokové náklady 38 126

Úrokové výnosy -1 091 -1 246

Ostatní výnosy/náklady, které nepředstavují peněžní toky -189 -915

Akciové náhrady 15 27

Peněžní toky z provozní činnosti z neproměnlivých položek celkem  -5 943 -2 096

Změna stavu úvěrů a půjček bankám 4 064 159

Změna stavu úvěrů a půjček nebankovním subjektům 52 -32

Změna stavu pohledávek -738 1 171

Změna stavu podílů zajistitelů na pojistně-technických rezervách -1 310 196

Změna stavu ostatních aktiv, nákladů a příjmů příštích období -266 468

Změna stavu závazků 1 149 -640

Změna stavu závazků z investičních smluv s prvky dobrovolné spoluúčasti 6 -33

Změna stavu závazků vůči bankám -1 162 -3 249

Změna stavu závazků vůči nebankovním subjektům -127 -

Změna stavu závazků z pojištění (kromě DPF) 304 -2 397

Změna stavu ostatních závazků, výdajů a výnosů příštích období -220 412

Změna stavu ostatních rezerv E.11 45 10

Úroky z přijatých cenných papírů 1 224 1 233

Přijaté dividendy 1 714 1 652

Pořízení finančních aktiv oceňovaných reálnou hodnotou proti zisku nebo ztrátě E.3 -2 902 -4 783

Pořízení realizovatelných finančních aktiv E.3 -16 375 -9 473

Příjmy z finančních aktiv oceňovaných reálnou hodnotou proti zisku nebo ztrátě 3 621 4 454

Příjmy z realizovatelných finančních aktiv 16 095 10 223

Krátkodobé leasingové platby, platby za leasingy aktiv s nízkou hodnotou a variabilní leasingové platby E.23 - -

Zaplacená daň z příjmů právnických osob -2 529 -525

Čisté peněžní toky z provozní činnosti 6 015 2 553 

66 Výroční zpráva 2021 | Individuální účetní závěrka

VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
ZA ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCEM



V milionech Kč Kapitola 2021 2020 

Peněžní toky z investiční činnosti

Přijaté úroky -8 201

Pořízení hmotného a nehmotného majetku -647 -739

Pořízení majetkových účastí v dceřiných a přidružených společnostech -512 -

Poskytnuté úvěry - -

Příjmy z prodeje hmotného a nehmotného majetku 67 127

Příjmy z prodeje investičního majetku - 2

Pořízení investic do nemovitostí E.3 -38 -94

Příjmy z prodeje majetkových účastí v dceřiných a přidružených společnostech 
a ostatní příjmy z těchto majetkových účastí 309 -

Splátky poskytnutých úvěrů 38 1 114

Čisté peněžní toky z investiční činnosti -791 611

Peněžní toky z finanční činnosti

Splacení závazků z emitovaných cenných papírů - -

Splacení závazků z leasingu -197 -336

Vyplacené úroky - -

Úroky vyplacené za závazky z leasingu -25 -36

Vyplacené dividendy E.9.2 -4 817 -3 217

Čisté peněžní toky z finanční činnosti -5 039 -3 589

Čisté snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 185 -425

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů k 1. lednu E.7 1 228 1 653

Peněžní prostředky z podnikových kombinací 1 248 - 

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů k 31. prosinci E.7 2 661 1 228 

67 Výroční zpráva 2021 | Individuální účetní závěrka


	Obsah
	Úvodní slovo předsedy představenstva
	Charakteristika společnosti Generali Česká pojišťovna
	Nejvýznamnější události Generali České pojišťovny
	Získaná ocenění	
	Základní finanční ukazatele
	Popis struktury koncernu, postavení společnosti Generali Česká pojišťovna
	Orgány Společnosti
	Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku
	Zpráva dozorčí rady
	Zpráva o osobách odpovědných za výroční zprávu
	Organizace a kontakty
	Doplňující informace
	Finanční část
	Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 2021




